dulcia restituens veteris solacia vitae,

marmoreos voltus statuit, oculos animumque

5 longius ut kara posset saturare figura;

hoc solamen erit visus: nam pignus amoris

pectore contegitur memor(i) dulcedine mentis,

nec poterit facili labium oblivione perire;

set dum v[i]ta manet, toto est in corde maritus.

10 nec mir(um), quoniam tales quae femina mores
vel [iactare potest animumque fidemque marito?]

ille piu[s] vixit semper sine crimine vitae],

indulg[ens comisque suis et carus amicis;]
 et quo[niam amborum iunxit concordia mentes,]
 15 felix i[am poterat voti composque videri.]
 set fo[rs, humanis rebus quae inludere gaudet,]
 eripuit [Varium prima florente iuventa:]
 nam bi[s undenos nondum compleverat annos]
 nec li[cuit misero morbo properante maligno]
 20 anno[rum numerum sex condere mensibus illum].

B 480 2. malim *lepide*; 3 fin. cf. *Weyman* l. c. p. 540; 4 init. cf. Verg. Aen. VI, 848; 5. *karara lapis*; 6 init. cf. Verg. Aen. X, 859; fin. cf. Ovid. Met. III, 283; Stat. Silv. III, 2, 81; *Weyman*, l. c. p. 540; 7. *memor lapis*; 8. *labium* est genet. plur.; facio tamen cum Buechelero. qui suspicatur *labsum* fuisse in archetypo; 9. VSTA lapis quadratarii culpa pro VITA, de cuius erroris ratione palaeographica amplius disputavi in Ephem. Minist. Publ. Instruction. 1894 m. Mai, sect. phil. class. p. 70 sqq.. iussique conferri VIII, 16463 et Verg. Aen. VI. 608; ad elocutionem cf. etiam II, 1399; III, 3241. 6475; V. 6693; VIII. 2803. 4524; IX, 4796; XII, 712. 973. alias; idem error recurrit in titulo VIII, 16265, ubi legit Schmidt MFAVSTA, *Faustae* nomen subesse putans, cum sit nihil aliud nisi MEAVITA=*mea vita*; 10. *mir lapis*; 11—12 supplevi ad sensum; 14 cf. Stat. Silv. 1, 2. 154; de tituli metris cf. Wilmansium ad tit.—Ad v. 15 cf. II, 5965.

167. VIII 702=12128 Chusira s. III p. C.

Julius Ingenu(s) obit in Gallia morte(m);
 coniunx patriae gremio mandat Virula corpus.
 Germaniae meruit specula[t]or et cornicul[ar]ius
 legionis: initium vitis vitae fuit finis.

B 522 †ad versus hexametros adspiravit. qui titulum composuit; immo *legionis* si metrum excedere putemus, nescio an pentametrum v. 4 facere voluerit; lusum verborum attende.

168. VIII 1042 Carthago

Clodia | aman[s] vir[i] [p]ia | [vi]x. ann. . . |
 cerne, viator, in hoc [tum]u[l]o i[acet optima coniunx];
 commune hoc m[o]num[e]n[tum illius ad]q[ue viri est].
 quaeso, abi: ne viola: sic [fiant omnia, quae vis],
 5 et tibi, quicumque e[s, qui l]e[gis hunc titulum].

B 1286 suppl. Wilmans.—litterarum vestigia in fine v. v. 2—5 supplementis Wilmansianis non ubique respondent; sed apographon, quo usus est. negligenter satis exceptum est, fateturque ipse supplevisse se carmen non nisi exempli gratia; 4. *sic di dent*, Wilm.; *fiant*, B.; 5. *es, molliter ossa cubent*, B.